22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dăruirea în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Ună exemplară 5 or. v. a. sau
15 bani.
Atâtă abonamentele câtă și
inserțiunile suntă a se plăti
înainte.

Nr. 36.

Brașov, Mercuri 15 (27) Februarie

1889.

Brașov, 14 Februarie v.

Când s'a ridicat totă opoziția ungherească contra guvernului Tisza făcându-i cele mai grave acușări în afacerea legii militare, oficioșii tiszaiști căutau să ia în apărare pe stăpânul lor susținându, că alui este meritul că maghiarizarea ar progresa pe toate terenurile.